



## Rapport for miljøtilsyn hos Tømrermester og Bygningsnedker Per Hansen A/S, Refsnæsvej 8B, 9293 Kongerslev

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	12. marts 2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98331915	<b>CVR nr.</b>	29619700
<b>E-mail</b>	per.hansen@newmail.dk	<b>P. nr.</b>	1000037306

<b>Virksomhedstype</b>	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
<b>Godkendelsesdato</b>	Ikke fornøden
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	Ikke fornøden

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-05-2014	Henstilling	Efterkommet	
14-05-2014	Henstilling	Efterkommet	
14-05-2014	Henstilling	Efterkommet	
12-03-2020	Henstilling	Meddelt	Hvis driften på posefilteranlægget øges, skal afkast føres mindst 2 m over tag og luftstrømmen være opadrettet.
12-03-2020	Aftale	Meddelt	Der indgås aftale om årlig service/eftersyn af udsugningsanlæg/filter.
12-03-2020	Aftale	Meddelt	Der føres journal over virksomhedens egen besigtigelse af posefilteret.
12-03-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden er opmærksom på, at fuger indeholdende PCB er farligt affald, og skal frasorteres og afleveres separat.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Primært reparation og spjældarbejde. Der er ikke megen aktivitet på værkstedet, som mest fungerer som lager.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
Ca. 1500	9	07.00-16.00	Sjældent	Sjældent
	Miljøledelse			
	Nej			

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter

Rumopvarmning:
Ingen varme ud over elvarme/varmepumpe på kontor/frokoststue.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	<p>Der findes ét luftafkast. Samlet udsugning fra høvl, afretter, håndværktøj, afkorter mm. Udsugningen er etableret med et posefilter, hvortil der er knyttet en lys-alarm for tilstopning. Anlægget benyttes max 7-8 timer/uge.</p> <p>Der har, som opfølgning på tilsyn i 2014, været foretaget service på posefilteret. Poserne er: KE-20 ALU PP Vlies Antistatisk, og har en udskilningsgrad på 1,0 mg/m<sup>3</sup> eller derunder. Der er ikke indgået en kontrakt om årlig service på filteret, men det blev oplyst, at man ville sætte en serviceaftale i værk om årlig gennemgang af udsugning/filter.</p> <p>Filteret bør efterses mindst en gang om året, således at evt. utætheder opdages og anlægget altid fungerer optimalt.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden vil opsætte en journal, som udfyldes hver gang der skiftes opsamlingsposer under anlægget.
Luft, afkast	Afkastet fra posefilteret vender nedad. Afkastet bør ændres således, at afkastet er lodret og mindst 1 m over tag. Dog kan det tages i betragtning, at der ikke er meget drift på anlægget. Såfremt driften af anlægget øges, <u>skal</u> afkastet ændres til mindst 1 m over tag og med lodret luftafkast.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Ventilation		Udendørs, ingen støjdæmpning
2	Kompressor		Indendørs i bygning
3	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, indendørs	Kompressor.
Støjkilder, udendørs	Ventilator til posefilter er placeret bag bygning. Ventilatoren er ikke støjdæmpet. Transport og afhentning af affaldscontainere.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der fremkommer ikke processpildevand på virksomheden, hvorfor tilslutningstilladelse ikke er fornøden. Tidligere afløb i kælder er afblændet.
Spildevand, kloakering	Området hvori virksomheden er beliggende, er separatkloakeret (K-område 3.5.61). Det betyder, at alt regnvand ledes direkte og urensset i vandløb. Virksomheden skal derfor være ekstra opmærksom på at få opsamlet evt. spild/uheld der sker udendørs, ligesom der ikke bør være udendørs oplag af varer/produkter som kan give anledning til jord-/grundvandsforurening.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der findes ikke olie- eller kemikalietanke på virksomheden.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Der opbevares mindre mængder af maling, spraydåser og lign. Der er ikke afløb fra hallen/ det støbte gulv, hvor varerne står. Virksomheden overvejede at købe et metalskab til at have produkterne i.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
		Type	Volumen (l)				
Metal	Container			Udendørs	Marius Pedersen		
Pap/papir	Container			Udendørs	Marius Pedersen		
Brændbart	Container			Udendørs	Marius Pedersen		
Træ, rent	Container			Udendørs	Marius Pedersen		
Glas	Container			Udendørs	Marius Pedersen		
Eternitplader, isolering, trykimprægner et træ	Container			Udendørs	Marius Pedersen	Rærup kontrolerede losseplads	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Virksomheden er opmærksom på, at fuger indeholdende PCB skal sorteres fra som farligt affald. Det er dog længe siden, at virksomheden har haft udskiftninger af vinduer og døre, hvor der var PCB-holdige fuger, hvorfor der ikke har været afleveret den type affald.
Affald, sortering	Der blev ikke fundet fejlsorteret affald.  Hvis der fremkommer lim- eller malingsrester, afleveres dette på genbrugspladsen.
Affald, opbevaring	Lukkede containere som står udendørs bag bygning.
Affald, bortskaffelse	Affald fra byggepladser afhentes for det meste direkte på byggepladserne.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser. Se også punktet "Spildevand, kloakering", for info vedr. uheld/spild og udendørs opbevaring.
Planforhold	Området, hvori virksomheden er beliggende, er omfattet af kommuneplanramme (fra det tidligere Sejlflod Kommune) 8.4 Lo.Er.1, som udlægger området til erhverv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Virksomheden vil iværksætte journal over besigtigelse af poser samt service med posefilter.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Matr.nr. 1 ba, Refsnæs hgd. (parkeringsareal nord for bygning er udtaget af kortlægningen. Matr.nr. 8 ba, Sdr. Kongerslev by er V2-kortlagt på nordlig halvdel af bygning og V1-kortlagt på sydlig halvdel af bygning. V1-kortlagt betyder, at der er mistanke om forurening. V2-kortlagt betyder, at der vides at være forurening. Se også kort over forurening nederst i denne tilsynsrapport. Yderligere oplysninger kan fås på mail: <a href="mailto:jordforurening@aalborg.dk">jordforurening@aalborg.dk</a>
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke set spild eller andre synlige tegn på jordforurening ved tilsynet.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har ikke en nedskrevet miljøpolitik.
Bæredygtighed	Der blev ikke diskuteret bæredygtighed ud over alm. sund fornuft i forbindelse med opbevaring af produkter/råvarer samt udskiftning af produkter der er mærket "Miljøfarlig" (orange faremærke med en død fisk og et dødt træ).

Kort over jordforurening:

